(b) De iure Sveon. ac Gotb. Vet. Lib. II. c. 4. p. 214. ubi & Saxones olim in cane homicida idem fere statuisse ob-

in possessione sui domini existens scelus perpetrasset. Si in fugam se conjectisset, & interea qualcumque fecisset noxam, dominus ad illam luendam minime erat obstrictus, nisi eum in fuga prehensum in suam denuo familiam receperisset (a). Cæterum cum barbara hac ætate, *artificialis*, quam vocant, probatio in foro instrui vix ac ne

X 2

vix

servat. Cum tamen nulla talis lex, quam ibi commemorat, in legibus *Saxonum* occuarat, respexisse procul dubio videtur Vir Celeberrimus ad Legem *Alamannorum*. Tit. 102 apud GEORGISCH p. 339 quæ ita habet: *Si canis alienus hominem occiderit, medium Weregildum solvat.* Et si totum *Weregildum* quærat, omnia ostia sua claudantur, & per unum ostium semper intret & exeat: & de illo limitare novem pedes suspendatur usque dum totus putrefaciat, & ibi putridus cadat & ossa ipsius ibi jaceant, per alium ostium non intret nec exeat. Et si canem ipsum inde jactaverit, aut per alium ostium intraverit in casam, ipsum *Weregildum* medium reddat. Sed alio plane tetendit hæc Lex ac nostra. Nostra namque rei compescuit avaritiam: Alammannica autem *actoris*, ut pro pauperie dimidio contentus Weregildo, integrum a domino quadrupedis, aperiissima iniquitate, exposcere tandem erubesceret.

(a) XIII. Råtbl. *WGL* in pr. Löper tbrål bort eller Ambut fra Lawardi sinum, ok gör nokon skada, dräper, själ ellar ranir, eigg skal Lavarder skada gjaldha, num ban aptir fa Hjon sitt. §. 1. Far them apter (ita enim legendum esse, non far them eigg apter, ut perperam habet textus STJERNHIELMIE cura typis editus, & evidentissima docet inter priorem & posteriorem versum antitheseos ratio, quæ alias penitus evanesceret, & ex melioris notæ Codicibus in Tabulario regio adseratis observat LUNDIUS ad versionem Latinam Loccenianam hujus loci) böti afgárdir tberrå sum Lagb sigiā cfr. VII. 20 SkL.

vix quidem posset; & in *non-manifestis* propterea criminibus, actore a probationis beneficio repulso, reus semper ad innocentiam suam purgatoria probatione evincendam admitteretur; consequens erat, ut quoties de servorum delictis cognitio incideret, eadem procederetur ratione. Quamdiu ex pagana superstitione in Judiciis aliquis mansit *Ordaliorum*, & de iis præfertim, vulgatissimus per omnes quæ fuerunt & adhuc dum sunt barbaras gentes, *ferri carentis* usus; verisimile admodum est, servis sceleurum insimulatis hanc in primis purgationem, saltim in paullo gravioribus, in subsidium velut fuisse impositam (a). Ea vero a *BIRGERO Duce* abrogata, sola in foro dominatum occupavit *purgatio* quæ diei sivevit *Canonica*, in his casibus a reo cum idoneo *Sacramentalium* numero præstanda (b). In *manifestis* contra flagitiis, quin per legi-